АДМИНИСТРАЦИЯ ЧЕРНАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯИВАНТЕЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ №42а
от 15.10.2021 года

с. Чернава
 О внесении изменений  в постановление №2 от 12.01.2017г. «Об утверждении регламента работы общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации Чернавского муниципального образования»
В соответствии с Законом  Саратовской области  от 05.08.2014 г. № 89 –ЗСО  « Об организации  деятельности    комиссии  по делам несовершеннолетних и защите их прав  в Саратовской  области   и наделении органов местного самоуправления государственными полномочиями по созданию и организации  комиссий  по делам несовершеннолетних и защите их прав»,  администрация Чернавского  муниципального образования  ПОСТАНОВЛЯЕТ :

1. Внести  в приложение к постановлению  администрации  от  12.01.2017 г. № 2 «Об   утверждении Регламента  работы  общественной комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав при администрации  Чернавского муниципального образования» следующие изменения:

1.1. П.п.7 и 8   Раздел 8 Регламента, изложить в следующей редакции:

«7. В протоколе заседания комиссии указываются:

1) дата и место проведения заседания комиссии;

2) наименование и состав комиссии, сведения об отсутствующих членах комиссии;

3) повестка дня заседания комиссии;

4) содержание рассматриваемых вопросов;

5) сведения о лицах, приглашенных для рассмотрения вопросов, указанных в повестке дня, разъяснение им   их прав  и обязанностей.

заседания комиссии;

6) содержание принятых решений по результатам рассмотрения вопросов повестки дня

8.  В случае рассмотрения комиссией материалов (дела) в отношении граждан, не связанных с делами об административных правонарушениях, в протоколе, помимо сведений, перечисленных в части 7, указываются:

1) фамилия, имя, отчество и иные биографические данные лиц, в отношении которых рассматриваются (рассматривается) материалы (дело);

2) сведения о явке лиц, приглашенных для рассмотрения материалов (дела), и о разъяснении им их прав и обязанностей;

3) содержание заявленных при рассмотрении материалов (дела) ходатайств и результаты их рассмотрения;

4) сведения об объявлении принятого по результатам рассмотрения материалов (дела) решения.»

2. Опубликовать  настоящее  постановление  в официальном  информационном бюллетене   «Вестник» и разместить на официальном сайте администрации Ивантеевского муниципального района  в разделе  «Чернавское муниципальное образование».

3.Настоящее постановление вступает в силу  с момента  его официального  опубликования.

4. Контроль за исполнением данного распоряжения оставляю за собой.

Глава Чернавского
муниципального образования                                                   О.А. Романова